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Skrivelse om HVB-verksamhet i Ekhagen 
 

Svar på skrivelse från Petra Gardos Ek m.fl. (M) 
 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

Sammanfattning 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) har inför nämndsammanträdet den 24 
april 2025 inkommit med skrivelse med anledning av att 
socialförvaltningen ska öppna en HVB-verksamhet i Ekhagen. I 
skrivelsen önskar de svar på tre frågor: vilket samråd som skett 
mellan stadsdelsnämnden och boende i närområdet, om Norra 
innerstadens stadsdelsförvaltning bedömer att det är lämpligt att 
förlägga en HVB-verksamhet för pojkar på väg in i kriminalitet i 
området samt om Stockholms stad har gjort en riskanalys i ärendet.  
 
Socialförvaltningen och Norra innerstadens stadsdelsförvaltning har 
inför planeringen av uppdraget haft samarbete både på ledningsnivå 
och i hanteringen av specifika frågor. Tillsammans har 
förvaltningarna haft möte med representanter från Föreningen 
Ekhagen, där information om boendet har delgetts.  
 
HVB-verksamheten ska ta emot upp till åtta pojkar mellan 13–15 år 
med sociala problem. I socialnämndens tjänsteutlåtande som rör 
hyresavtalet står tyvärr att HVB-hemmet riktar sig till pojkar på väg 
in i kriminalitet vilket inte stämmer. Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning har förtroende för att socialförvaltningen gjort 
en korrekt bedömning. 

Riskanalyser sker i olika skeden i samband med att en ny 
verksamhet ska starta. Vid etablering av verksamheter görs en 
bedömning av området och lokalernas lämplighet för den aktuella 
verksamheten. Övervägande av konsekvenserna för miljöer i 
närområdet genomförs alltid.  
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Bakgrund 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) har inkommit med en skrivelse till 
förvaltningen med anledning av att socialförvaltningen ska öppna 
en HVB-verksamhet i Ekhagen. Skrivelsen inkom på 
nämndsammanträdet den 24 april 2025.  

Ärendet 
I skrivelsen framförs att socialförvaltningen i Stockholms stad har 
föreslagit att ett hem för vård och boende (HVB) för unga pojkar 
13–15 år på väg in i kriminaliteten ska öppnas i Ekhagen. Lokalen 
som avses är de modulbostäder som med tillfälligt bygglov uppförts 
på Åminnevägen 25 för att ta emot nyanlända.  
 
I skrivelsen framförs även att många boende i området ställt sig 
frågande till byggets lämplighet på platsen och uppvaktat 
stadsdelsnämnden om detta.  
 
Mot den bakgrunden så önskar Moderaterna svar på följande frågor:  

1. Vilket samråd har skett med Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd och/eller boende i närområdet i frågan?  

2. Hur bedömer Norra innerstadens stadsdelsförvaltning 
lämpligheten i att förlägga HVB-verksamhet för pojkar på 
väg in i kriminalitet i området, särskilt i hänsyn till 
eventuella säkerhetsrisker? 

3. Har Stockholm stad gjort någon riskanalys i ärendet?  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av säkerhets- och trygghetsenheten på 
kvalitetsavdelningen i samråd med socialförvaltningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Socialförvaltningen har fått i uppdrag att starta en HVB-verksamhet 
i egen regi och valet föll på modulbostäderna i Ekhagen inom 
stadsdelsnämndens område.  

Vilket samråd har skett med Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd och/eller boende i närområdet i frågan?  
 
Socialförvaltningen och Norra innerstadens stadsdelsförvaltning har 
inför planeringen av uppdraget haft samarbete både på ledningsnivå 
och i hanteringen av specifika frågor. Förvaltningarna har 
gemensamt hanterat de frågor som har kommit kring planeringen av 
ett HVB-hem i Ekhagen. Socialförvaltningen har tillsammans med 
Norra innerstadens trygghetssamordnare kommunicerat med 
omgivningen genom representanter för Föreningen Ekhagen, för att 
informera om boendet.  
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Hur bedömer Norra innerstadens stadsdelsförvaltning 
lämpligheten i att förlägga HVB-verksamhet för pojkar på väg 
in i kriminalitet i området, särskilt i hänsyn till eventuella 
säkerhetsrisker? 
 
Verksamheten kommer att ta emot upp till åtta pojkar i åldern 13–
15 år med social problematik. Placeringen görs av socialtjänsten i 
Stockholms stad. I tjänsteutlåtandet som rör hyresavtalet och som 
beslutades i socialnämnden den 22 april 2025 står tyvärr att HVB-
hemmet riktar sig till pojkar på väg in i kriminalitet, vilket inte 
stämmer.   

Socialförvaltningens HVB-hem för pojkar kommer som mest att ha 
åtta pojkar placerade samtidigt. Verksamheten kommer att ha en 
hög personaltäthet och vaken nattpersonal, de anställda kommer att 
vara socionomer och socialpedagoger. Personalgruppen är planerad 
för att kunna säkerställa en god kvalitet i verksamheten, en trygg 
miljö för de placerade pojkarna och att verksamheten inte inverkar 
negativt på området. Socialförvaltningen har stor erfarenhet av att 
driva liknande verksamheter i tätbebyggt område och har vana av 
att arbeta med trygghetsfrågor i området runt sina verksamheter.   

Norra innerstadens stadsdelsförvaltning har förtroende för att 
socialförvaltningen gjort en korrekt bedömning. Den samlade 
lägesbilden beskriver att Ekhagen är ett relativt tryggt område som 
inte har en öppen drogscen, med låg kriminalitet och engagerade 
invånare, vilket är positiva förutsättningar för en placering av en 
HVB verksamhet. 

Har Stockholm stad gjort någon riskanalys i ärendet?  

Riskanalyser sker i olika skeden i samband med att en ny 
verksamhet ska starta. 

När socialförvaltningen får förslag på fastigheter för att etablera 
verksamheter görs en bedömning av området och lokalernas 
lämplighet för den aktuella verksamheten. När socialförvaltningen 
får förslag på objekt som kan matcha verksamheten överväger de 
alltid konsekvenserna för miljöer i närområdet. När verksamheten 
sedan startas kan kontakter komma att tas med andra närliggande 
aktörer för samarbete och dialog.  

Socialförvaltningen har stor vana vid att starta upp och driva social 
verksamhet. Flera ligger i anslutning till bostadsområden, skolor, 
förskolor, företag och andra verksamheter. Socialförvaltningen ser 
det som sitt ansvar att se till att verksamheterna drivs med så liten 
påverkan på närområdet som möjligt och har flertalet erfarenheter 
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av goda samarbeten och av att oron minskar när verksamheten har 
kommit igång. Socialförvaltningen är angelägna om att ha en god 
samverkan i området runt sina verksamheter. 

Efter att verksamheten har startat sker en tät uppföljning för att följa 
att arbetet går som planerat och att insatsen är väl utformad utifrån 
pojkarnas behov, detta för att i ett tidigt skede fånga upp eventuella 
risker och kunna utforma och anpassa insatsen utifrån det.  

Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

 
Jesper Ackinger  Maria Härenstam 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Norra innerstadens 
stadsdelsförvaltning 
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